
UCHWAŁA NR XLI/544/10  

RADY GMINY RUDZINIEC  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia herbu i pieczęci Gminy Rudziniec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy i jej samorządów, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 listopada 2009 roku 

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Ustalić herb i pieczęć Gminy Rudziniec 

Herb. 

1. Herbem Gminy Rudziniec jest: w polu srebrnym tarczy późnogotyckiej brązowa belkowana dzwonnica, 

z uchylonymi drzwiami o prześwicie w barwie srebrnej, z izbicą z dwoma prostokątnymi oknami o prześwicie w barwie

srebrnej, nakryta gontowym dachem. Wokół dzwonnicy dwa zielone drzewa iglaste o brązowych pniach. Podstawa 

tarczy, odcięta linią falistą barwy błękitnej.  

2. Wzór i proporcje herbu gminy określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Pieczęć. 

1. Pieczęć Gminy jest okrągła o średnicy 36 mm i zawiera w swoim symetrycznym środku godło gminy wraz 

z rozmieszczonym wokół niego w otoku napisem majuskulnym GMINA RUDZINIEC.  

2. Wzornik pieczęci gminy Rudziniec określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  1. Herb i pieczęć Gminy Rudziniec mogą być używane zgodnie z Regulaminem używania herbu i pieczęci, 

stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/544/10 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/544/10 

REGULAMIN UŻYWANIA HERBU I PIECZĘCI GMINY RUDZINIEC 

I. HERB GMINY RUDZINIEC 

II. PIECZĘĆ GMINY RUDZINIEC 

III. INNE USTALENIA 

IV. OCHRONA SYMBOLI GMINY 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r.

1) Herb gminy umieszcza się w sali rady gminy i w innych pomieszczeniach uprawnionych oraz na budynkach 

gminnych, zawsze poniżej herbu państwowego. 

2) Herbu gminy można używać na drukach urzędowych instytucji gminnych, na wizytówkach radnych i urzędników 

gminnych. 

3) Herb może być używany przez inne instytucje i osoby prywatne wyłącznie do celów reprezentacyjnych 

i promocyjnych, za zgodą Wójta Gminy. 

4) Do celów zdobniczych, poza reprezentacyjnych można użyć samego godła herbu.

5) Dopuszcza się używanie herbu gminy (godła gminy) w formie niebarwnej grafiki.

6) Herb lub jego godło może być używane wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załączniku nr 1 do 

uchwały Rady Gminy. 

1) Pieczęci Gminy używa Wójt oraz Rada Gminy Rudziniec na swoich drukach.

1) Barwy złote i srebrne w herbie, mogą być zastąpione przez barwę żółtą i białą. Zasada ta powinna być stosowana 

konsekwentnie. 

2) Wzornik barw heraldycznych dla herbu i i pieczęci Gminy Rudziniec w systemie PANTONE:

a) żółta - mat. – Pantone 121, błyszcz. – Pantone 1225

b) błękitna - mat./błyszcz. – Pantone 2995

c) zielona - mat./błyszcz. – Pantone 361

d) brązowa - mat. – Pantone 484, błyszcz. – Pantone 478

1) Herb i pieczęć Gminy podlegają ochronie prawa.

2) Herb i pieczęć Gminy mogą być używane wyłącznie zgodnie z zapisami ustalonymi w niniejszym regulaminie.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bernard Kukowka 

 

ID: MWWTG-MWRFC-UOLCR-QXVZC-VJTEY. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLI/544/10  

RADY GMINY RUDZINIEC  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia herbu i pieczęci Gminy Rudziniec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy i jej samorządów, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 listopada 2009 roku 

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Ustalić herb i pieczęć Gminy Rudziniec 

Herb. 

1. Herbem Gminy Rudziniec jest: w polu srebrnym tarczy późnogotyckiej brązowa belkowana dzwonnica, 

z uchylonymi drzwiami o prześwicie w barwie srebrnej, z izbicą z dwoma prostokątnymi oknami o prześwicie w barwie

srebrnej, nakryta gontowym dachem. Wokół dzwonnicy dwa zielone drzewa iglaste o brązowych pniach. Podstawa 

tarczy, odcięta linią falistą barwy błękitnej.  

2. Wzór i proporcje herbu gminy określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Pieczęć. 

1. Pieczęć Gminy jest okrągła o średnicy 36 mm i zawiera w swoim symetrycznym środku godło gminy wraz 

z rozmieszczonym wokół niego w otoku napisem majuskulnym GMINA RUDZINIEC.  

2. Wzornik pieczęci gminy Rudziniec określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  1. Herb i pieczęć Gminy Rudziniec mogą być używane zgodnie z Regulaminem używania herbu i pieczęci, 

stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/544/10 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/544/10 

REGULAMIN UŻYWANIA HERBU I PIECZĘCI GMINY RUDZINIEC 

I. HERB GMINY RUDZINIEC 

II. PIECZĘĆ GMINY RUDZINIEC 

III. INNE USTALENIA 

IV. OCHRONA SYMBOLI GMINY 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r.

1) Herb gminy umieszcza się w sali rady gminy i w innych pomieszczeniach uprawnionych oraz na budynkach 

gminnych, zawsze poniżej herbu państwowego. 

2) Herbu gminy można używać na drukach urzędowych instytucji gminnych, na wizytówkach radnych i urzędników 

gminnych. 

3) Herb może być używany przez inne instytucje i osoby prywatne wyłącznie do celów reprezentacyjnych 

i promocyjnych, za zgodą Wójta Gminy. 

4) Do celów zdobniczych, poza reprezentacyjnych można użyć samego godła herbu.

5) Dopuszcza się używanie herbu gminy (godła gminy) w formie niebarwnej grafiki.

6) Herb lub jego godło może być używane wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załączniku nr 1 do 

uchwały Rady Gminy. 

1) Pieczęci Gminy używa Wójt oraz Rada Gminy Rudziniec na swoich drukach.

1) Barwy złote i srebrne w herbie, mogą być zastąpione przez barwę żółtą i białą. Zasada ta powinna być stosowana 

konsekwentnie. 

2) Wzornik barw heraldycznych dla herbu i i pieczęci Gminy Rudziniec w systemie PANTONE:

a) żółta - mat. – Pantone 121, błyszcz. – Pantone 1225

b) błękitna - mat./błyszcz. – Pantone 2995

c) zielona - mat./błyszcz. – Pantone 361

d) brązowa - mat. – Pantone 484, błyszcz. – Pantone 478

1) Herb i pieczęć Gminy podlegają ochronie prawa.

2) Herb i pieczęć Gminy mogą być używane wyłącznie zgodnie z zapisami ustalonymi w niniejszym regulaminie.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bernard Kukowka 

 

ID: MWWTG-MWRFC-UOLCR-QXVZC-VJTEY. Podpisany. Strona 2 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/205ABCAA-55A1-48EC-BE2F-E3B43CA8C8E0/Zalacznik1.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/user1/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/205ABCAA-55A1-48EC-BE2F-E3B43CA8C8E0/Zalacznik2.pdf


UCHWAŁA NR XLI/544/10  

RADY GMINY RUDZINIEC  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia herbu i pieczęci Gminy Rudziniec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy i jej samorządów, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 listopada 2009 roku 

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Ustalić herb i pieczęć Gminy Rudziniec 

Herb. 

1. Herbem Gminy Rudziniec jest: w polu srebrnym tarczy późnogotyckiej brązowa belkowana dzwonnica, 

z uchylonymi drzwiami o prześwicie w barwie srebrnej, z izbicą z dwoma prostokątnymi oknami o prześwicie w barwie

srebrnej, nakryta gontowym dachem. Wokół dzwonnicy dwa zielone drzewa iglaste o brązowych pniach. Podstawa 

tarczy, odcięta linią falistą barwy błękitnej.  

2. Wzór i proporcje herbu gminy określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Pieczęć. 

1. Pieczęć Gminy jest okrągła o średnicy 36 mm i zawiera w swoim symetrycznym środku godło gminy wraz 

z rozmieszczonym wokół niego w otoku napisem majuskulnym GMINA RUDZINIEC.  

2. Wzornik pieczęci gminy Rudziniec określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  1. Herb i pieczęć Gminy Rudziniec mogą być używane zgodnie z Regulaminem używania herbu i pieczęci, 

stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/544/10 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/544/10 

REGULAMIN UŻYWANIA HERBU I PIECZĘCI GMINY RUDZINIEC 

I. HERB GMINY RUDZINIEC 

II. PIECZĘĆ GMINY RUDZINIEC 

III. INNE USTALENIA 

IV. OCHRONA SYMBOLI GMINY 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r.

1) Herb gminy umieszcza się w sali rady gminy i w innych pomieszczeniach uprawnionych oraz na budynkach 

gminnych, zawsze poniżej herbu państwowego. 

2) Herbu gminy można używać na drukach urzędowych instytucji gminnych, na wizytówkach radnych i urzędników 

gminnych. 

3) Herb może być używany przez inne instytucje i osoby prywatne wyłącznie do celów reprezentacyjnych 

i promocyjnych, za zgodą Wójta Gminy. 

4) Do celów zdobniczych, poza reprezentacyjnych można użyć samego godła herbu.

5) Dopuszcza się używanie herbu gminy (godła gminy) w formie niebarwnej grafiki.

6) Herb lub jego godło może być używane wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załączniku nr 1 do 

uchwały Rady Gminy. 

1) Pieczęci Gminy używa Wójt oraz Rada Gminy Rudziniec na swoich drukach.

1) Barwy złote i srebrne w herbie, mogą być zastąpione przez barwę żółtą i białą. Zasada ta powinna być stosowana 

konsekwentnie. 

2) Wzornik barw heraldycznych dla herbu i i pieczęci Gminy Rudziniec w systemie PANTONE:

a) żółta - mat. – Pantone 121, błyszcz. – Pantone 1225

b) błękitna - mat./błyszcz. – Pantone 2995

c) zielona - mat./błyszcz. – Pantone 361

d) brązowa - mat. – Pantone 484, błyszcz. – Pantone 478

1) Herb i pieczęć Gminy podlegają ochronie prawa.

2) Herb i pieczęć Gminy mogą być używane wyłącznie zgodnie z zapisami ustalonymi w niniejszym regulaminie.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bernard Kukowka 

 
ID: MWWTG-MWRFC-UOLCR-QXVZC-VJTEY. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLI/544/10  

RADY GMINY RUDZINIEC  

z dnia 30 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia herbu i pieczęci Gminy Rudziniec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 

Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy i jej samorządów, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 listopada 2009 roku 

Rada Gminy uchwala: 

§ 1. Ustalić herb i pieczęć Gminy Rudziniec 

Herb. 

1. Herbem Gminy Rudziniec jest: w polu srebrnym tarczy późnogotyckiej brązowa belkowana dzwonnica, 

z uchylonymi drzwiami o prześwicie w barwie srebrnej, z izbicą z dwoma prostokątnymi oknami o prześwicie w barwie

srebrnej, nakryta gontowym dachem. Wokół dzwonnicy dwa zielone drzewa iglaste o brązowych pniach. Podstawa 

tarczy, odcięta linią falistą barwy błękitnej.  

2. Wzór i proporcje herbu gminy określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

Pieczęć. 

1. Pieczęć Gminy jest okrągła o średnicy 36 mm i zawiera w swoim symetrycznym środku godło gminy wraz 

z rozmieszczonym wokół niego w otoku napisem majuskulnym GMINA RUDZINIEC.  

2. Wzornik pieczęci gminy Rudziniec określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2.  1. Herb i pieczęć Gminy Rudziniec mogą być używane zgodnie z Regulaminem używania herbu i pieczęci, 

stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.  

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/544/10 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XLI/544/10 

REGULAMIN UŻYWANIA HERBU I PIECZĘCI GMINY RUDZINIEC 

I. HERB GMINY RUDZINIEC 

II. PIECZĘĆ GMINY RUDZINIEC 

III. INNE USTALENIA 

IV. OCHRONA SYMBOLI GMINY 

Załącznik nr 3  

do uchwały Nr XLI/544/10 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 30 marca 2010 r.

1) Herb gminy umieszcza się w sali rady gminy i w innych pomieszczeniach uprawnionych oraz na budynkach 

gminnych, zawsze poniżej herbu państwowego. 

2) Herbu gminy można używać na drukach urzędowych instytucji gminnych, na wizytówkach radnych i urzędników 

gminnych. 

3) Herb może być używany przez inne instytucje i osoby prywatne wyłącznie do celów reprezentacyjnych 

i promocyjnych, za zgodą Wójta Gminy. 

4) Do celów zdobniczych, poza reprezentacyjnych można użyć samego godła herbu.

5) Dopuszcza się używanie herbu gminy (godła gminy) w formie niebarwnej grafiki.

6) Herb lub jego godło może być używane wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załączniku nr 1 do 

uchwały Rady Gminy. 

1) Pieczęci Gminy używa Wójt oraz Rada Gminy Rudziniec na swoich drukach.

1) Barwy złote i srebrne w herbie, mogą być zastąpione przez barwę żółtą i białą. Zasada ta powinna być stosowana 

konsekwentnie. 

2) Wzornik barw heraldycznych dla herbu i i pieczęci Gminy Rudziniec w systemie PANTONE:

a) żółta - mat. – Pantone 121, błyszcz. – Pantone 1225

b) błękitna - mat./błyszcz. – Pantone 2995

c) zielona - mat./błyszcz. – Pantone 361

d) brązowa - mat. – Pantone 484, błyszcz. – Pantone 478

1) Herb i pieczęć Gminy podlegają ochronie prawa.

2) Herb i pieczęć Gminy mogą być używane wyłącznie zgodnie z zapisami ustalonymi w niniejszym regulaminie.

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Bernard Kukowka 

 

ID: MWWTG-MWRFC-UOLCR-QXVZC-VJTEY. Podpisany. Strona 4 / 4


